únicas de custeio da Atenção Primária à Saúde e da Atenção Especializada à Saúde; 

4. O Ofício n° 254 da Secretaria Municipal de Saúde de Mombaça, datado de 08 de dezembro de 2025, que 
encaminha Propostas de Recurso de Programa no valor total de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e 
quinhentos mil reais) para a Secretaria de Saúde de Mombaça (CNES 6426379), destinados ao 
fortalecimento do custeio das ações e serviços da Atenção Especializada, PMAE-PNRF/Mutirão (outras 
cirurgias), Rede Alyne (Parto e Nascimento baixo risco) e custeio de serviços MAC;

[...]

Proposta de Recurso Programa referida no item acima; resolve: 

Art. 1º. Aprovar por Ad referendum o incremento financeiro de Média e Alta Complexidade (MAC) para a 
Secretaria Municipal da Saúde (CNES 6426379), através das Propostas cadastradas no FNS de Recurso 
de Programa no valor total de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), destinado ao 
fortalecimento do custeio das ações e serviços da Atenção Especializada, PMAE-PNRF/Mutirão (outras 
cirurgias), Rede Alyne (Parto e Nascimento baixo risco) e custeio de serviços MAC), localizado no 
município de Mombaça. 

Município N° da Proposta FNS CNES Unidade Beneficiada